



ประกาศอำเภอฝาย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้างให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางก่อสร้าง นั้น

ที่ทำการปกครองอำเภอฝาย จังหวัดนครราชสีมา ขอเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

๑	ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายละม่อม ถึงถนนลาดยาง หมู่ที่ ๖ ตำบลชีวาน อำเภอฝาย จังหวัดนครราชสีมา หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอฝาย อำเภอฝาย จังหวัดนครราชสีมา			
๒	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๕๘๕,๘๐๐.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)			
๓	ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายละม่อม ถึงถนนลาดยาง หมู่ที่ ๖ บ้านขาด ถนนลาดยาง กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ใช้สอย ๑,๐๘๐ ตารางเมตร			
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๕๕๓,๔๕๖ บาท (-ห้าแสนห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)			
๕	บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้.-			
	๕.๑ แบบ ป.ร.๕			
	๕.๒ แบบ ป.ร.๔			
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑	นางสาวภัทริภรณ์	จำปาโพธิ์	ปลัดอำเภอ	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายวิรัช	เหมือนกลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓	นายวัฒนศักดิ์	เหลือสุข	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๔	นายมานพ	ประโลมรัมย์	นายช่างโยธา	กรรมการ
๖.๕	นายสิทธิศักดิ์	คำผาย	นายช่างโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายศักดิ์สิทธิ์ สกุลลิขเรศสีมา)

นายอำเภอฝาย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายศาลาประชาคมถึงบ้านนายละม่อม บ้านขาด ม.๖
กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๒๖๐ เมตร

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ดำเนินการ สายศาลาประชาคมถึงบ้านนายหนาน หมู่ที่ ๖ ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด 1 ค่าวัสดุและอุปกรณ์ในการก่อสร้าง	375,256.68		375,256.68	
2	หมวด 2 ค่าแรงงานโดยประมาณ	178,200.00		178,200.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
สรุป	คิดเป็นเงิน			553,456.68	
	สรุปค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			550,000.00	
	ตัวอักษร	(ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นางสาวภัทริภรณ์ จำปาโพธิ์)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายวิรัช เหมือนกลาง)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายวัฒน์ศักดิ์ เหลือสุข)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายมานพ ประโลมรัมย์)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายสิทธิศักดิ์ คำผาย)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายศาลาประชาคมถึงบ้านนายละม่อม บ้านชาติ ม.๖

กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๒๖๐ เมตร

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ดำเนินการ สายศาลาประชาคมถึงบ้านนายหมาน หมู่ที่ ๖ ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
	หมวด 1 ค่าวัสดุและอุปกรณ์ในการก่อสร้าง				
1	ทรายหยาบรองพื้น (ทรายแม่น้ำ)	67.60	ลบ.ม.	406.00	27,445.60
2	ทรายหยาบผสมคอนกรีต (ทรายแม่น้ำ)	94.90	ลบ.ม.	406.00	38,529.40
3	หินย่อย (3/4 หรือ 1 นิ้ว หรือ 2 นิ้ว)	188.40	ลบ.ม.	619.00	116,619.60
4	เหล็กตะแกรง Ø 4 มม. @ 20x20 เมตร กว้าง 2.0 เมตร	1,040.00	ตร.ม.	30.00	31,200.00
5	เหล็ก (Long . ตามยาว) DB 16 มม ยาว 50 ซม.	520.00	ท่อน	12.00	6,240.00
6	เหล็ก (CON.) RB 15 มม ยาว 50 ซม	312.00	ท่อน	11.00	3,432.00
7	เหล็ก (EXP.) RB 19 มม ยาว 50 ซม	31.20	ท่อน	15.00	468.00
8	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภทที่ 1 ชนิดโครงสร้าง	936.00	ถุง	126.00	117,936.00
9	หินย่อยไหลห่าง (0.30 ม. หนา 0.15 ม.)		ลบ.ม.	619.00	0.00
10	ไม้ระแนง 1/2 x 2 นิ้ว ยาว 2.5 เมตร (ชั้นรอยต่อ)	20.00	ท่อน	40.00	800.00
11	ขางมะตอย	155.00	กก.	25.00	3,900.00
12	โฟมหนา 3/4 นิ้ว หรือ 1 นิ้ว (กันรอยต่อก่อสร้าง)	10.40	แผ่น	45.00	468.00
13	ท่อพีวีซี 4 นิ้ว ชั้น 13.5 (ตัดถนนเชื่อมท่อประปาตลอดถนน)		ท่อน	822.00	0.00
14	ไม้ ขนาด 1 1/2 x 3 ยาว 2.5 เมตร (โครงแทนไม้/ฐานพื้นรองปูน)		ท่อน	175.00	0.00
15	ไม้อัดยาง หนา 15 มม. (แทนไม้/รองพื้นเก็บกองปูนซีเมนต์)		แผ่น	1,400.00	0.00
16	ตะปู	5.00	กก.	56.00	280.00
17	เหล็ก ซี ขนาด 150x50x20x2.3 มม. ยาว 6.0 เมตร (แบบข้าง)	6.00	ท่อน	816.00	4,896.00
18	ลีสเปอร์ (ท่อนวัสดุที่จัดซื้อ)		กป.	80.00	0.00
19	สังกะสี 8 ฟุต (รางเทคอนกรีต)		แผ่น	160.00	0.00
20	ผ้าใบกันน้ำ (คลุมวัสดุ/หน้าปูน)		ผืน	400.00	0.00
21	ไบโพรตีดัดเหล็ก (ตัดเหล็ก)		ใบ	250.00	0.00
22	ไม้กวาดมือเสียด้ามเหล็ก (กวาดหน้า)		ด้าม	350.00	0.00
23	พลั่วเหล็ก		ด้าม	600.00	0.00
24	จอบพร้อมด้าม (เกลี่ยปูน)		ด้าม	480.00	0.00
25	ไม้กวาดทางมะพร้าวด้ามไม้ (ทำความสะอาดผิว/รอยต่อ)		ด้าม	180.00	0.00
	ต้นทุนค่าวัสดุและอุปกรณ์ในการก่อสร้าง				352,214.60
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				23,042.08
	ค่าเครื่องมือ/อุปกรณ์				375,256.68

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายศาลาประชาคมถึงบ้านนายละม่อม บ้านขาด ม.๖
กว้าง ๔.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร ยาว ๒๖๐ เมตร

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ดำเนินการ ศาลาประชาคมถึงบ้านนายหมาน หมู่ที่ ๖ ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
	หมวด 2 ค่าแรงงานโดยประมาณ				
1	คนงานทั่วไป (10-13 คน/วัน) หรือตามข้อเท็จจริงของการก่อสร้าง	17.00	คน	300.00	5,100.00
2	ช่างปูน	10.00	คน	300.00	3,000.00
	รวมเป็นเงินต่อวัน				8,100.00
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	22.00	วัน		178,200.00